
TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
N. atto  DN-02 / 851 del 02/08/2013
Codice identificativo    920472

PROPONENTE   Personale e organizzazione

OGGETTO

NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 
LA FORMAZINE DI UNA GRADUATORIA PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO PARZIALE (24 ORE) DI N. 5 COLLABORATORI PROFESSIONALI 
AUTISTI PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO.          

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione FRANCESCO SARDO

COMUNE DI PISA



IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale DN-02/492 del 6/6/2013 è stata indetta una procedura selettiva 

pubblica tramite Centro per l’impiego della Provincia di Pisa per la formazione di una graduatoria 
per l’assunzione a tempo determinato parziale (24 ore settimanali, con percentuale lavorativa del 
66,67%) di n. 5 “Collaboratori professionali autisti – Cat. giuridica ed economica B3 - per il servizio 
di trasporto scolastico per  la Direzione Finanze – Provveditorato – Aziende;

- con lo stesso atto sono stati altresì individuati i componenti la commissione esaminatrice di seguito 

indicati:

Presidente Dirigente Direzione Finanze  Provveditorato Aziende Dott. Sassetti  Claudio 
Membro esperto Istruttore dir. spec. vigilanza Sig. Campani Alberto 
Membro Esperto Collaboratore prof. autista Sig. Bertoli Giancarlo
Segretaria Istrutt.amm.vo-cont.le Sig.ra Cappellini Alba

        
            Considerato che, come previsto dal vigente Regolamento dei concorsi, ai componenti effettivi e 

supplenti è corrisposta un’indennità di funzione proporzionale al numero dei candidati  secondo la tabella 
riportata  all’art.  13  del  suddetto  regolamento  e  che  i  dirigenti  del  Comune  di  Pisa  sono  esclusi  dalla 
corresponsione dell’indennità;

Visto,  pertanto,  che per la commissione nominata con il  presente atto l’indennità spetta ai  due 
membri esperti ed alla segretaria;

Riscontrato che le domande di partecipazione alla selezione sono n. 48 ma che la prova selettiva 
sarà effettuata, così come previsto dall’art.  37, c. 2, del Regolamento Regionale n. 7/R del 4/2/2004  “I  
candidati sono convocati in numero doppio dei posti da coprire” , con i primi 10 candidati della graduatoria;

Visti:
 il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;
 il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina dei  concorsi  per  le  assunzioni  di  personale  a  tempo 

indeterminato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 174/2006;
 la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2012, immediatamente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il  Bilancio di previsione dell’esercizio 2013 e relativi allegati;
 la  deliberazione di  G.C.  n. 258 del  28/12/2012 immediatamente esecutiva,  con la quale è stato 

approvato il PEG per l’esercizio finanziario 2013;
 l’atto del Sindaco n. 27 del 30/5/2013, di conferma provvisoria degli incarichi dirigenziali;

DETERMINA

1. Di nominare  i membri della commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica tramite 
Centro per l’impiego della Provincia di Pisa per “l’assunzione a tempo determinato parziale (24 ore  
settimanali,  con percentuale  lavorativa  66,67%) di  n.  5  Collaboratori  professionali  autisti  -  cat.  
giuridica  ed  economica  B3”  per  il  servizio  di  trasporto  scolastico  per  la  Direzione  Finanze 
Provveditorato Aziende di seguito specificati:

Presidente Dirigente Direzione Finanze  Provveditorato Aziende Dott. Sassetti  Claudio 
Membro esperto Istruttore dir. spec. vigilanza Sig. Campani Alberto 
Membro Esperto Collaboratore prof. autista Sig. Bertoli Giancarlo
Segretaria Istrutt.amm.vo-cont.le Sig.ra Cappellini Alba



2. Di  impegnare i  compensi  per  i  membri  della  suddetta  commissione  (Campani  Alberto,  Bertoli 
Giancarlo, Cappellini Alba) sul bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità, come segue: 

 € 929,61 complessivi sul Capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso”, tenendo conto che il 
compenso di ogni singolo membro è pari a € 309,87;

 € 221,25 sul Capitolo 10556 “Compensi commissioni di concorso” per oneri
 € 79,02 sul Capitolo 10764 “Irap commissioni di concorso”.

3. Di trasmettere il presente atto agli interessati.

IL DIRIGENTE 
            Francesco Sardo

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
	OGGETTO

